**dea.** a) 6, 6, 4 di me deaeque peius perdant. — G 8, 11 (feminas) facere deas cf. *adulatio*. IV, 61, 11 (Germani feminas) arbitrantur deas. b) de *certis* deabus: Nerthus G 40, 10 et 15. Mater deum G 45, 10 deae cultor. Paphia Venus II, 2, 11 forma deae. 3, 2 et 3 d. conceptam mari. 3, 13 cf. ambitus a. a. 4, 7 cf. adnua. Luna 1, 28, 5 cf. claritudo. Fortuna 3,

71, 3 delubra eius deae multa in urbe, nullum tamen tali cognomento erat (sc. equestris). Juno 15, 44, 5 templum et simulacrum deae.

**debello.** a) A 26 debellatum illa victoria foret. III, 19, 12, 38 quasi debellatum foret. V, 18 debellatum eo die foret, si .. [II, 40 cf. bello a.] b) A 24 legione una et modicis auxiliis debellari obtinerique *Hiberniam* posse. 34 hi sunt *quos* .. clamore debellastis. 2, 22 debellatis inter Rhenum Albineque nationibus.

**debeo.** *transl.* a) c. *inf.* IV, 7 quorum accusatores etiam si puniri non *oporteat*, ostentari non debere. 85 si .. salus Galliarum in disamine verteretur, debuisse Caesarem in acie stare: Cannifates .. minoribus ducibus *delegandos*. 3, 70 non enim debere eripi patribus vim statuendi neque tantum maleficium impune *habendum*. 13, 27 paucorum culpam ipsis exitiosam esse debere, nihil universorum iuri *derogandum*. — D 24 tuum .. promissum immutasse non debet. 26 quod vix auditu fas esse debeat [Muret, Nipp. debeat]. 31 qui quasdam artes haurire, omnes *\*libare* debet. II, 76 omnes .. aestimare debent cf. p. 124. 1, 46 ire ipsum et opponere maiestatem imperatoriam debuisse cessuris. 62 neque imperatorem .. adrectare feralia debuisse. 3, 16 neque tamen occulere debui narratum ab iis. 14, 53 muneribus tuis obniti non debui. 13, 36 qui subsidium ferre debuerant, .. rediere. b) *cui quid* D 3 leges .. quid Maternus sibi debuerit cf. com. crit. V, 26 facto venia cf. defendo b. a. *debitus* 3, 5 Germanico ne solitos quidem et cuicunque nobili debitos honores contigisse.

**debilis.** a) *propri*. 13, 14 \**debilis* Burrus .. trunca scilicet manu. b) *trsl.* IV, 62 ingenio debilior cf. dirus b. a.

**debilitas.** *propri*. I, 9 *legatum* .. senecta ac debilitate pedum invalidum. IV, 81 d. (sc. manus) cf. caecitas.

**debilito.** a) *propri*. 4, 63 cf. casus C. b. a. b) *trsl.* a) III, 64 ipsum Vitellium ne prosperis quidem parem, adeo ruentibus debilitatum. b) D 39 debilitatur ac frangitur eloquentia cf. campus B. 3, 67 qui (metus) exercitam quoque eloquentiam debilitat.

**debitor.** *propri*. 6, 17 cf. caveo B. b.

**decedo.** a) *propri*. a) 2, 70 iussum (sc. Pisone) provincia decedere. b) 12, 35 decadere barbari *in iuga montium*. 4, 24 *rem* R. aliis quoque ab nationibus lacerari eoque paulatim Africa decedere. 13, 54 Frisos decadere agris iussit. 15, 14 placuit .. decadere omnem militem finibus Armeniorum. — 1, 38 si quis agmine decessisset, pro desertore fore. 11, 18 agmine. y) 3, 31 quod *sibi* inter spectacula gladiatorium loco non decessisset. b) *trsl.* a) 12, 46 Hiberi obsidio decadent expostulat. — 14, 49 sententia cf. aut p. 129 extr. b) 15, 16 decesserat certamen virtutis et ambitio gloriae. 44 non ope humana, non largitionibus principis aut deum placamenti decessebat infamia, quin iussum incendium crederetur. — c. *dat.* 15, 20 nobis opinio cf. derogo.